Post für Sie - Die wichtigsten Preise im Überblick

Brief National und International

	
	
	Deutschland
	Europa*
	Welt*
	Mindestmaß (L x B)
	Höchstmaß (L x B)
	Höhe

	Postkarte
	
	€ 0,45
	€ 0,65
	€ 1,00
	140 x 90 mm
	235 x 125 mm
	

	Standardbrief
	bis
20 g
	€ 0,55
	€ 0,70
	€ 1,70
	140 x 90 mm
	235 x 125 mm
	bis 5 mm

	Kompaktbrief
	bis
50 g
	€ 0,90
	€ 1,00
	€ 2,00
	100 x 70 mm**
	235 x 125 mm
	bis 10 mm

	Großbrief
	bis
500 g
	€ 1,45
	
	-
	100 x 70 mm
	353 x 250 mm
	bis 20 mm

	Maxibrief
	bis
100 g
	€ 2,20
	€ 2,00
	€ 4,00
	100 x 70 mm**
	353 x 250 mm***
	bis 50 mm

	
	bis
500 g
	€ 2,20
	€ 4,50
	€ 8,00
	
	
	

	
	bis 1.000 g
	€ 2,20
	€ 6,00
	€ 12,00
	
	
	

	
	bis 2.000 g
	-
	€ 14,00
	€ 24,00
	
	
	


Zusatzleistungen Brief National und International

	
	Deutschland
	International

	Einschreiben Einwurf
	+ € 1,60
	-

	Einschreiben
	+ € 2,05
	+ € 2,05

	Rückschein
	+ € 1,80
	+ € 1,80

	Eigenhändig
	+ € 1,80
	+ € 1,80


Päckchen und Paket National und International

	
	
	Deutschland
	International
	Mindestmaß (L x B x H)
	Höchstmaß (L x B x H)

	Päckchen
	bis  2 kg
	€ 3,90
	ab € 8,60
	15 x 11 x 1 cm
	60 x 30 x 15 cm***

	Paket
	bis  5 kg
	€ 6,90
	ab € 17,00
	15 x 11 x 1 cm
	120 x 60 x 60 cm

	
	bis  10 kg
	€ 6,90
	ab € 22,00
	
	

	
	bis  20 kg
	€ 9,90
	ab € 32,00
	
	


* Ländergruppen siehe unter www.deutschepost.de
** Mindestmaß International: Länge 140 mm x Breite 90 mm

*** Höchstmaß International: L+B+H = 900 mm, keine Seite länger als 600 mm






